
 
 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del  21 novembre    2013  n. 222 

 

 

OGGETTO:   Celebrazioni per il 70° Anniversario della Battaglia di Ortona. Prestito di  

alcuni reperti MUBA al Comune di Torino di Sangro per mostra temporanea. 

 

  

L’anno duemilatredici   il giorno 21 del mese di novembre   alle ore 14,10  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

       

      1.  Sig.       Gianluca          COLETTI 

      2.  Sig.       Giannicola       DI CARLO 

      2.  Sig.ra    Consuelo         MANGIFESTA 

       

  

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che sono in corso le programmazioni degli eventi finalizzati a celebrare il 70° 

anniversario della Battaglia di Ortona, anche in piena collaborazione e condivisione con il 

territorio che storicamente è stato interessato alle vicende belliche; 

Repertorio generale n. 2908 



 

VISTA la comunicazione del Sindaco del Comune di Torino di Sangro, con la quale si chiede la 

collaborazione per allestire, in occasione della ricorrenza della battaglia del Sangro, una mostra 

temporanea di reperti dell’epoca dal 24 novembre al 30 novembre;  

 

PRESO ATTO  che  la custodia e l’assicurazione dei reperti medesimi è a intero carico del 

Comune richiedente; 

 

CONSIDERATO che la proposta collaborazione richiesta si muove in coerenza con le intenzioni 

di questa Amministrazione nel celebrare i tragici eventi, e nello stabilire legami e collegamenti 

con le realtà che hanno condiviso, sul piano storico e umano, i tragici eventi del 2° conflitto 

mondiale culminati nella Battaglia di Ortona;  

 

VISTA  la lista dei reperti e dei documenti disponibili per il prestito temporaneo allegata al 

presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;    

 

VISTO il parere favorevole in materia tecnica  espresso ai sensi dell’art.49 del Dlgs 267/2000  

come in evidenza dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

A voti unanimi, 

DELIBERA 

 

1) Approvare il prestito dell’allegato elenco di materiali al Comune di Torino di Sangro con 

trasporto a carico del richiedente, e con prelievo dal giorno 22 novembre 2013 e 

restituzione il giorno 26 novembre 2013; 

 

2) Condizionare la consegna dei materiali al riscontro avvenuto della stipula di polizza 

assicurativa idonea da parte del Comune di Torino di Sangro; 

 

3) Dare atto che l’attuazione del presente atto non comporta impegni di spesa per l’Ente. 

 

       La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to G. DI CARLO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 28 novembre 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 28 novembre 2013 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 


